PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–039 – Fone: (18) 3341.9350 – E–Mail: candidomota@candidomota.sp.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

O Prefeito do Município de Cândido Mota, Estado de São Paulo, por meio da CSC Concursos,
Treinamento e Desenvolvimento Ltda., torna público o presente Edital, conforme os anexos disponíveis no
site da Empresa Organizadora:

Os NOMES dos candidatos, a FUNÇÃO, o LOCAL e a SALA de realização das provas, constam nos:

ANEXO II – Convocação da Prova Objetiva – 16/12/23 (sábado – Prova às 13h30)
ANEXO III – Convocação da Prova Objetiva – 17/12/23 (domingo – Prova às 8h30)
ANEXO IV – Convocação da Prova Objetiva – 17/12/23 (domingo – Prova às 13h30)

ANEXO II – Convocação da Prova Objetiva
16/12/23 (sábado – 13h30)

   LOCAL: Escola Municipal Helena Pupim Albanez – Rua Joaquim Galvão de França, 118
        FUNÇÃO       DIA    PERÍODO HORÁRIO

- PEB II - Educação Especial – Sala de
Recursos Multifuncionais.

-  PEB II - Língua Portuguesa

Sábado
16/12/2023

Tarde

Os portões
serão

abertos às
13h

e fechado
às 13h30

LOCAL: ETEC - Prof. Luiz Pires Barbosa
        FUNÇÃO       DIA    PERÍODO HORÁRIO

- Professor de Desenvolvimento Infantil
(PDI) Educação Infantil (Creche)

Sábado
16/12/2023

Tarde

Os portões
serão

abertos às
13h

e fechado
às 13h30

mailto:candidomota@candidomota.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–039 – Fone: (18) 3341.9350 – E–Mail: candidomota@candidomota.sp.gov.br

2

ANEXO III – Convocação da Prova Objetiva – 17/12/23

(domingo – 8h30)

      LOCAL: Escola Municipal Helena Pupim Albanez – Rua Joaquim Galvão de França, 118
        FUNÇÃO       DIA      PERÍODO HORÁRIO

-  PEB II – Biologia
- PEB II – Geografia
- PEB II - Arte
- PEB I – Ensino Fundamental I (1ª à 4ª Série
Educação de Jovens e Adultos) – EJA
- PEB II – Sociologia
- PEB II - Matemática

Domingo
17/12/2021

   Manhã

Os portões
serão

abertos às
8h

e fechado
às 8h30

LOCAL: ETEC - Prof. Luiz Pires Barbosa

        FUNÇÃO       DIA    PERÍODO HORÁRIO

-  PEB I - Educação Infantil (Pré-Escola)

Domingo

17/12/2021

Manhã

Os portões
serão

abertos às
8h

e fechado
às 8h30

ANEXO IV – Convocação da Prova Objetiva – 17/12/23

(domingo – 13h30)

      LOCAL: Escola Municipal Helena Pupim Albanez – Rua Joaquim Galvão de França, 118
        FUNÇÃO       DIA    PERÍODO HORÁRIO

-  PEB II – Física
- PEB II - Informática
- PEB II – Química
- PEB II – História
-    PEB II -  Inglês
 - PEB II - Ciências
- PEB II – Filosofia
- PEB II - Educação Física

Domingo
17/12/2023

    Tarde

Os portões

serão
abertos às

13h
e fechado
às 13h30

LOCAL: ETEC - Prof. Luiz Pires Barbosa

FUNÇÃO DIA PERÍODO HORÁRIO

- PEB I - Ensino Fundamental Regular (1º
ao 5º Ano)

Domingo

17/12/2023

Tarde

Os portões
serão

abertos às
13h

e fechado às
13h30

mailto:candidomota@candidomota.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

Rua Henrique Vasques, 180 – CEP: 19880–039 – Fone: (18) 3341.9350 – E–Mail: candidomota@candidomota.sp.gov.br

3

1. DAS NORMAS:

1.1. Os candidatos deverão comparecer no mínimo meia hora antes do horário marcado para o
fechamento dos portões.

1.2. Os candidatos regularmente inscritos deverão comparecer munidos da Carteira de Identidade (RG)
original ou outro documento com foto, conforme previsto em Lei, (boleto de pagamento da taxa de
inscrição, será exigido SOMENTE se o nome do candidato não estiver constando nas listagens),
caneta esferográfica transparente na cor preta ou azul escuro. O candidato que comparecer sem os
documentos de identificação no original não poderá realizar a prova. Após o fechamento dos portões, não
será permitida a entrada de candidatos.

1.3.  Se por razões de ordem técnica, o candidato não conseguir acessar o site da empresa executora ou
da Prefeitura, deverá se informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua disposição,
não podendo alegar desconhecimento.

1.4.  É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais publicados e não será permitido
ao candidato alegar desconhecimento do local, dia e horário da prova.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cândido Mota, 11 de dezembro de 2023.

ERALDO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal

mailto:candidomota@candidomota.sp.gov.br